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Anuncio de licitacion

Obras

Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador

1.1)

1.2)
1.3)

1.4)

1.5)

Nombre y direcciones

Excmo. Cabildo Insular de Tenerife
P3800001D

Plaza del Cabildo, s/n

Santa Cruz de Tenerife

38003

Espafia

Persona de contacto: Excmo. Cabildo Insular de Tenerife
Teléfono: +34 901501901

Correo electrénico: csc@tenerife.es

Fax: +34 922239704

Caodigo NUTS: ES709

Direcciones de internet:

Direccion principal: http://www.tenerife.es

Contratacién conjunta
Comunicacién

Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratacion, en: www.tenerife.es
Puede obtenerse més informacion en la direcciébn mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participacién deben enviarse a la direccibn mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local
Principal actividad
Servicios publicos generales

Apartado II: Objeto

I1.1)
11.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

11.1.4)

11.1.5)

Ambito de la contratacion

Denominacion:

Contrato de obra para la Rehabilitacion superficial del firme de la carretera insular TF-21 (La Orotava-Cuesta la

Villa-a Granadilla) del P.K. 16+000 al 69+180
Numero de referencia: C-979

Cdédigo CPV principal

45110000

Tipo de contrato
Obras

Breve descripcion:

Rehabilitacion superficial del firme de la carretera insular TF-21 (La Orotava-Cuesta de la Villa-a Granadilla) del

punto kilométrico 16+000 al 69+180.
Valor total estimado
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11.1.6)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)
I1.2)
11.2.1)
11.2.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

Valor IVA excluido: 8 277 777.43 EUR

Informacion relativa a los lotes

El contrato esta dividido en lotes: si

Pueden presentarse ofertas para un solo lote

Descripcion

Denominacién:

Rehabilitacion superficial del firme de la carretera insular TF-21, del P.K. 16+000 al 32+000
Lote n° 1

Cdédigo(s) CPV adicional(es)

45233222

Lugar de ejecucién

Cédigo NUTS: ES709

Descripcion del contrato:

Rehabilitacién superficial del firme de la carretera insular TF-21, del P.K. 16+000 al 32+000
Criterios de adjudicaciéon

los criterios enumerados a continuacién

Precio

Valor estimado

Valor IVA excluido: 2 698 046.08 EUR

Duracion del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracién en meses: 5

Este contrato podra ser renovado: no

Informacion sobre las variantes

Se aceptaran variantes: no

Informacion sobre las opciones

Opciones: no

Informacién sobre catalogos electrénicos

Informacién sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: no

Informacién adicional

Descripcion

Denominacién:

Rehabilitacién superficial del firme de la carretera insular TF-21, del P.K. 32+000 al 56+360
Lote n°: 2

Cdédigo(s) CPV adicional(es)

45233222

Lugar de ejecucioén
Cadigo NUTS: ES709

Descripcion del contrato:
Rehabilitacion superficial del firme de la carretera insular TF-21, del P.K. del P.K. 32+000 al 56+360

Criterios de adjudicaciéon
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11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)
11.2.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)

los criterios enumerados a continuacion
Precio

Valor estimado
Valor IVA excluido: 3 511 966.77 EUR

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracion en meses: 6
Este contrato podra ser renovado: no

Informacién sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacion sobre catalogos electrénicos

Informacion sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: no

Informacién adicional

Descripcion

Denominacion:

Rehabilitacién superficial del firme de la carretera insular TF-21, del P.K. 56+360 al 69+180
Lote n°: 3

Cddigo(s) CPV adicional(es)

45233222

Lugar de ejecucion

Caodigo NUTS: ES709

Descripcion del contrato:

Rehabilitacién superficial del firme de la carretera insular TF-21, del P.K. 56+360 al 69+180
Criterios de adjudicacién

los criterios enumerados a continuacion

Precio

Valor estimado
Valor IVA excluido: 2 067 764.58 EUR

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracién en meses: 5
Este contrato podra ser renovado: no

Informacién sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacion sobre catalogos electréonicos

Informacién sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: no

Informacién adicional
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Apartado lll: Informacioén de caracter juridico, econémico, financiero y técnico

II.1)
1.1.1)

111.1.2)

111.1.3)
I11.1.5)
111.2)

1.2.2)

11.2.3)

Condiciones de participacion

Habilitacién para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripcién en un
registro profesional o mercantil

Situacién econémica y financiera

Lista y breve descripcion de los criterios de seleccion:

Clasificacion empresarial, prevista en el apartado 12 del Cuadro de Condiciones Generales del Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares.

Capacidad técnica y profesional
Informacioén sobre contratos reservados
Condiciones relativas al contrato

Condiciones de ejecucion del contrato:
Se estara a lo dispuesto en el apartado 30 del Cuadro de Condiciones Generales del Pliego de Clausulas
Administrativas Particulares.

Informacién sobre el personal encargado de la ejecucién del contrato

Apartado IV: Procedimiento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.4)
IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)
IV.2.2)

IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.6)

IV.2.7)

Descripcion

Tipo de procedimiento

Procedimiento abierto

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién

Informacion sobre la reduccién del nimero de soluciones u ofertas durante la negociacion o el dialogo
Informacioén sobre la subasta electrénica

Informacién acerca del Acuerdo sobre Contratacién Publica
El contrato esté cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Publica: no

Informacién administrativa

Publicacion anterior referente al presente procedimiento

Plazo para la recepcidn de ofertas o solicitudes de participacion

Fecha: 22/06/2017

Hora local: 18:00

Fecha estimada de envio a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar
Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participacion:

Espafiol

Plazo minimo durante el cual el licitador estara obligado a mantener su oferta

La oferta debe ser valida hasta: 22/08/2017

Condiciones para la apertura de las plicas

Fecha: 23/06/2017

Hora local: 10:00

Lugar:

Cabildo Insular de Tenerife, Plaza del Cabildo, s/n. Santa Cruz de Tenerife.

Apartado VI: Informacién complementaria

VI.1)

Informacién sobre la periodicidad
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VI.2)
VI1.3)
VI.4)
VI.4.1)

V1.4.2)

VI.4.3)

V1.4.4)

VI.5)

Se trata de contratos periédicos: no

Informacién sobre flujos de trabajo electrénicos
Informacién adicional:

Procedimientos de recurso

Organo competente para los procedimientos de recurso

Tribunal Administrativo de Contratos Publicos de la Comunidad Auténoma de Canarias
C/ Tomas Miller, 38, Edf. de la Consejeria de Hacienda del Gobierno de Canarias

Las Palmas de Gran Canaria

35007

Espaia

Teléfono: +34 928303022

Correo electronico: tribunalcontratos.cehs@gobiernodecanarias.org

Organo competente para los procedimientos de mediacién

No existe

No existe

Espafa

Procedimiento de recurso

Informacién precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:

Recurso especial en materia de contratacion en el plazo de 15 dias habiles contados a partir del siguiente a
aquel en que se remita la notificacion del acuerdo de adjudicacion. Recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santa Cruz de Tenerife, en el plazo de 2 meses, contados desde
el dia siguiente al de la notificacion del acuerdo de adjudicacion.

Servicio del cual se puede obtener informacién sobre el procedimiento de recurso
Servicio Administrativo de Carreteras y Paisaje

Plaza del Cabildo, s/n

S/C de Tenerife

38003

Espafia

Teléfono: +34 922239589/+34 901501901

Correo electrénico: mercedest@tenerife.es

Fax: +34 922239783

Fecha de envio del presente anuncio:
02/05/2017
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